Secretaria de Administracién
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones

Educa Cién i ocona’ep Coordinacién de Adguisiciones y Servicios

Secretarfa de Educacién Publica

ACTA CORRESPONDIENTE A LA CELEBRACION DEL ACTO DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA LA-11-L5X-
011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL “SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS
NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)™.

En Metepec, Estado de México, siendo las 17:00 horas del 28 de febrero de 2025, en las oficinas de la Direccion
de Infraestructura y Adquisiciones, sita en la calle 16 de septiembre numero 147 norte, colonia Lazaro
Cardenas, C.P. 52148 de conformidad con el criterio emitido por la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico
No. TU 03/2020, este acto publico se lleva a cabo a través de videoconferencia, encontrandose reunidos:

El Coordinador de Adquisiciones y Servicios representante del Area Requirente y Técnica, los representantes
del Area de Auditoria del Organo Interno de Control en el CONALEP, el representante de la Direccion
Corporativa de Asuntos Juridicos, y el representante de la Direccién de Administracién Financiera; cuyos
nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo lo correspondiente a la
celebracion del Acto de Fallo de la Convocatoria a la Licitacion indicada al rubro, con fundamento en los
articulos 36, 36 bis y 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante
la Ley), y de conformidad con lo previsto en el numeral 3.9, de la Convocatoria.

Con fundamento en el Articulo 37 de la Ley, en este acto se da a conocer el Fallo de la Licitacion Publica
Nacional Electrénica citada al rubro, emitido por la Titularidad de la Direccion de Infraestructura y
Adquisiciones, el cual forma parte integrante de esta Acta, por lo que sera firmada por los asistentes.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha la presente acta
se pone a disposicion de los licitantes a través de CompraNet  (https://upcp-
compranet.hacienda.gob.mx/sitiopublico/#/) y, adicionalmente, se exhibe copia de la misma en la
Coordinacién de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Calle 16 de Septiembre No. 147 Norte, planta baja, Col.
Lazaro Cardenas, Metepec, Estado de México, por un término de cinco dias habiles, siendo de exclusiva

responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido.

El procedimiento previo sustituye a la notificacion personal.

Cabe sefialar que a este acto no asistié ninguna persona que haya manifestado interés de asistir como
observadora.

La presente acta surte efectos de notificacion formal para los licitantes, en términos de lo dispuesto en el
articulo 46 de la Ley.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este Acto, siendo las 17:18 horas, del dia de
su inicio.

Esta Acta consta de 2 fojas ttiles y 18 fojas Utiles de anexo, firmada para los efectos legales y de conformidad
por los asistentes a este evento.

POR PARTE DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA '
L ARmAm e FIRMA
Coordinador de Adquisiciones vy // K}/
Daniel Martinez Castillo Servicios y representante del Area j_,j:f_/“'“‘_' i C_
Técnica A
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Secretarfa de Educacién Publica

Enrique Alonso Reyes

Subcoordinador  de
Propiedad Intelectual y Certificaci
representante  de la  Di
Corporativa de Asuntos Juridicos

Direccién de Infraestructura y Adquisiciones
Coordinacion de Adquisiciones y Servicios

Secretaria de Administracion

José Luis Paz Galan

Subcoordinader de  Control vy
Evaluacién de Gestion, representante
de la Direccion de Administram;‘m—

Financiera

POR PARTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL ESPECIFICO EN EL CONALEP

José Luis Herrera Trujano

Titular del Area de Auditoria en el
CONALEP

Carlos Guzman Gutiérrez

Jefe de Departamento del Area de
Auditoria en el CONALEP
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL “SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL
PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL
TECNICA (CONALEP)".

Metepec, Estado de México a 28 de febrero de 2025

De conformidad con lo establecido en los articulos 134 Constitucional, 36, 36 Bis y 37 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, (en adelante la Ley)y 51 de su
Reglamento, FRACCION V.- RELATIVA A LOS CRITERIOS ESPECIFICOS CONFORME LOS CUALES
SE EVALUARAN LAS PROPOSICIONES Y SE ADJUDICARA EL CONTRATO RESPECTIVO DE LA
CONVOCATORIA, asi como a lo establecido en el apartado “Politicas en materia de
transparencia” capitulo segundo, numeral 3, fraccion III de las Politicas, Bases y Lineamientos
del CONALEP, y en la demas normatividad aplicable; corresponde a la Secretaria de
Administracién, a través del Titular del area contratante, el Director de Infraestructura y
Adquisiciones, emitir el fallo al tenor de lo siguiente:

Se llevé a cabo la recepcion de la documentacion técnica, administrativa y econdmica en el Acto
de Presentacion y Apertura de Proposiciones del procedimiento de la Licitacion Publica Nacional
Electrdnica, de los siguientes licitantes:

No. LICITANTES QUE PRESENTARON PROPOSICIONES
1 SOLUCIONES DE MOVILIDAD TERRESTRE SA DE CV

2 VERSATILIDAD INTERNACIONAL DE COOPERACION OPORTUNA SA DE CV

3 TRANSPORTES LIPU SA DE CV

DICTAMEN TECNICO

Para la elaboracion del Dictamen Técnico, se consideraron las propuestas de los licitantes
participantes "SOLUCIONES DE MOVILIDAD TERRESTRE SA DE CV, VERSATILIDAD
INTERNACIONAL DE COOPERACION OPORTUNA SA DE CVy TRANSPORTES LIPU SADE CV “,
en especifico la documentacién de caracter técnico solicitada en la FRACCION IV.- REQUISITOS ;
QUE LOS LICITANTES DEBEN DE CUMPLIR EN SUS PROPOSICIONES, 4.1 Documentacion que /
L

deberan presentar los licitantes participantes, inciso a) Contenido de la propuesta técnica,
numeral del 1 al 24 de la Convocatoria de la Licitacidon Publica Nacional Electronica citada al
rubro.

A

El resultado de la evaluacion detallada de la documentacién de caracter técnico enviada por los
licitantes participantes, consta en el Dictamen Técnico (FO CON 11) emitido por el Coordinador
de Adquisiciones y Servicios (anexo al presente) en su carécter de Area Requirente y Técnica, de
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conformidad con los articulos 37 fraccién VI de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, y 2 fraccién III de su Reglamento, asi como el numeral 57 parrafo
sexto de las Politicas, Bases y Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del CONALEP, con fecha de recepcién 28 de febrero de 2025, en el que en resumen
consta lo siguiente:

~ LICITANTEQUE

| ENVIO PROPOSICION
NO CUMPLE, con lo solicitado en la FRACCION 1V, 4.1,
inciso (a), de la convocatoria de Licitacidon de acuerdo con
lo siguiente:
SOLUCIONES DE e NUMERAL 6 LOS FORMATOS DC-3 NO CUENTAN
1 MOVILIDAD TERRESTRE CON FIRMAS PARA QUE PUEDAN SER AVALADOS
SADECY o NUMERAL 15 NO PRESENTA EL FORMATO DE
MUESTRA FISICA.
Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica
anexa al presente.
VERSATILIDAD SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria.
INTERNACIONAL DE . . e ..
2 Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica

COOPERACION
OPORTUNA SA DE CV anexa al presente.

NO CUMPLE, con lo solicitado en la FRACCION 1V, 4.1,
inciso (a), de la convocatoria de Licitacion de acuerdo con
lo siguiente:

¢ NUMERAL 1 PRESENTA ANEXO NO. 1, SIN
EMBARGO, LA CAPACIDAD PASAJEROS DIFIERE
CON EL ANEXO DE LA VISITA.

 NUMERAL 7 PRESENTA CERTIFICADOS
DISTINTOS A LOS SOLICITADOS Y NO SE

AR (B0 Ei OBSERVA QUE ESTEN AVALADOS O

3 BE v RESPALDADOS POR UNA ENTIDAD FEDERAL.

 NUMERAL 18 PRESENTA CERTIFICADOS QUE NO
ESPECIFICAN QUE SE CUMPLEN LAS NORMAS.

o NUMERAL 23 PRESENTA UN ESCRITO EN EL QUE
MENCIONA QUE ESTA EXENTO,
FUNDAMENTANDO EN PUBLICACION DEL DOF

29/06/2012. =
F
//
Para mayor referencia visualizar evaluacion técnica
anexa al presente.
|
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DICTAMEN DE LA DOCUMENTACION LEGAL-ADMINISTRATIVA

Como resultado de la revision y evaluacion de la documentacion admmlstratwa de las
propuestas enviadas por los licitantes participantes, realizadas por Daniel Martinez Castillo,
Coordinador de Adquisiciones y Servicios se determiné con fundamento en lo dispuesto en el
Articulo 37 fraccién VI, de la Ley, de acuerdo en las Fracciones VI. DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS Y DATOS QUE DEBEN PRESENTAR LOS LICITANTES, numerales del 1 al 13
de la convocatoria de Licitacién Pablica Nacional Electrénica citada al rubro que consta en el
Dictamen (anexo al presente), del cual se determind lo siguiente:

TAMEN LEGAL-ADMINISTRATIVO (s1 CUMPLE /NO

' CUMPLE)
SI CUMPLE con io sollutado en la convocatoria.
SOLUCIONES DE MOVILIDAD -
1 Para mayor referencia visualizar evaluacion

TERRESTRE SA DE CV " .
administrativa anexa al presente.

INTVEE:;.?\?IgzﬁfDE SI CUMPLE, con lo solicitado en la convocatoria.
2 COOPERACION OPORTUNA SA Para mayor referencia visualizar evaluacion
DE CV administrativa anexa al presente.

NO CUMPLE, con lo solicitado en la FRACCION VI,
numeral 5, de la convocatoria de Licitacion de acuerdo
con lo siguiente:

3 TRANSPORTES LIPU SA DE CV e NUMERAL5 NO PRESENTA COMPROBANTE DE
DOMICILIO Y FOTOGRAFIA DE LA FACHADA

Para mayor referencia visualizar evaluacién

administrativa anexa al presente.

Derivado de lo anterior, la propuesta que cumple Técnica y Legal-Administrativamente fue la
enviada por el licitante VERSATILIDAD INTERNACIONAL DE COOPERACION OPORTUNA SA DE
CV, por tal motivo, seran considerada para su evaluacion econémica.

Se procede conforme a lo establecido en los articulos 2 de la Ley y 51 de su Reglamento a realizar

los calculos de los Precios No Aceptables, de conformidad con la investigacion de mercado, que
se detalla a continuacion:

ANALISIS DE PRECIOS NO ACEPTABLES CON LA INVESTIGACION DEL MERCADO.

\

Proveedor

PARTIDA UNICA- Precio de la investigacion
de mercado sin IVA | +

AUTOTRANSPORTES DE PASAJEROS MEXICO TOLUCA
SAN LUIS MEXTEPEC QUERETARO FLECHA ROJA, S.A.

DECV $ 5,490.00/

]
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SOLUCIONES DE MOVILIDAD TERRESTRE S.A. DE C.V.

$ 4,393.00
AUTOTRANSPORTES ATAH EJECUTIVO S.A. DE C..V $ 4,500.00
VERSATILIDAD INTERNACIONAL DE COOPERACION
OPORTUNAS.A. DE C.V. $ 7,420.00
Mediana sin incluir el IVA $ 4,995.00
Precio no aceptable, los superiores a: $ 5,494.50
FALLO

Del analisis de los precios presentados para efectos de la evaluacién para el “SERVICIO DE
TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE
EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)”,de conformidad con los articulos 36, 36 BIS,
37 dela Ley y 51 de su Reglamento, y la Convocatoria de Licitacion Publica Nacional Electrénica,
la propuesta del Licitante participante VERSATILIDAD INTERNACIONAL DE COOPERACION
OPORTUNA S.A. DE C.V., cumpli¢ técnica, y administrativamente, resultando solvente, , por lo
que se le adjudica la partida Unica, por un precio unitario por viaje de $ 4,803.70 (CUATRO MIL
OCHOCIENTOS TRES 70/100 M.N) y un Monto Maximo de $ 6,465,780.20 (SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA 20/100 M.N), y un monto minimo
de $2,586,312.08 (DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE
PESOS 08/100 M.N),

Tiempo y lugar de ejecucidn del servicio:

Lugar: El servicio se prestard en las ubicaciones sefialadas conforme al Anexo No. 1
“Especificaciones Técnicas”.

Tiempo: Iniciara el 03 de marzo de 2025 y concluird el 02 de marzo de 2028, realizando los
recorridos de acuerdo con lo sefialado en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, inciso B)
"Descripcién de rutas y horarios".

El Contrato por celebrarse, debera de ser formalizado dentro de los 15 dias naturales /
posteriores a la notificacién del presente fallo de conformidad con el Articulo 46 de la Ley /4
de Adquisiciones, Arrendamientos Servicios del Sector Publico. ‘ Q

El licitante ganador debera de estar inscrito en el Médulo de formalizacién { -
Instrumentos Juridicos (MFIJ) de CompraNet para la firma electrénica del instrumento

juridico correspondiente. /7
A
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Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

El licitante adjudicado debera presentar, dentro de las 24 horas siguientes al fallo, la siguiente
documentacion en original y copia para su cotejo, con el fin de elaborar el contrato respectivo,
en la Coordinacion de Adquisiciones y Servicios, ubicada en Calle 16 de septiembre No. 147
Norte, Col. Lazaro Cardenas, Metepec, México, C.P. 52148, en el horario de 9:00 a 17:00 horas,
de lunes a viernes, en dias habiles:

Persona Moral

Documentos en copia simple y Original o Copia Certificada para cotejo:

Acta constitutiva y sus modificaciones en su caso, la cual debera contener el folio
mercantil respectivo.

Poder notarial del representante legal, para actos de administracion o especial para
firmar acuerdos de voluntades. (contratos).

Identificacién oficial del representante legal (INE, cédula profesional o pasaporte)
vigentes.

Requisitar y presentar Formato de Alta de Beneficiario para el tramite de pago.

Documentos en Copia Simple:

Cédula del Registro Federal de Contribuyentes.

Constancia de Situacion Fiscal vigente.

Evidencia de su registro en el Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos (MFLJ)
(captura de pantalla del sistema).

Comprobante de domicilio fiscal y/o cambio de domicilio en su caso.

Estado de cuenta bancario, donde se aprecie el nimero de cuenta y CLABE interbancaria.

Documentos que debera presentar a la firma del contrato

Con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 32-D, primero, segundo, tercero y cuarto
parrafos del Cédigo Fiscal de la Federacion, el (los) licitante (s) ganador (es) cuyo monto
del contrato adjudicado sea superior a $300,000.00, sin incluir el IVA, debera (n) por cada
contrato, presentar a la firma del mismo el documento vigente expedidos por el
SAT, la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales en sentido positivo, de acuerdo
a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucion de la Miscelanea Fiscal para el 2024
publicada en el DOF el 29 de diciembre de 2023.

Opinién del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones
patronales y entero de descuentos. Vigente y en términos positivos.

Opinién del IMSS - Opinién sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad
social. Vigente y en términos positivos.

En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS,
para cubrir este requisito deberd presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad;
en el que mencione bajo qué régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es
importante anexar a este escrito soporte del comprobante emitido por la pagina del
IMSS “Resultado de la Consulta al Modulo de Opinion de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizé ningln registro
patronal asociado a su RFC.

i . Calle 16 de septiembre No. 147 Norte, Col. Lazaro Cardenas, CP. 52148, Metepec, Estado de México.
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- Las opiniones que se solicitan, se deberan enviar a los correos electrénicos,
vmoreno@conalep.edu.mx, febernal@conalep.edu.mx y mamarquez@conalep.edu.mx
para su respectiva revision.

Dentro de los 10 dias naturales contados a partir de la firma del contrato correspondiente:

= Garantia de cumplimiento del contrato.
= Carta sobre defectos y vicios ocultos de la calidad de los servicios.

Con fundamento en el articulo 56 Bis de la Ley se exhorta al proveedor adjudicado a inscribirse
al Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC).

Para este procedimiento no procede el otorgamiento de anticipo.

Este fallo es emitido por la Mtra. Karina Salazar Hernandez, en su caracter de Directora de
Infraestructura y Adquisiciones, en términos del numeral 1.8.1, funcién 13 del Manual General
de Organizacién del Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica y del apartado “Politicas
en materia de transparencia capitulo sequndo numeral 3, fraccién III de las Politicas, Bases y
Lineamientos del CONALEP.

Atentamente

KARINA SALAZAR HERNANDEZ
DIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA Y ADQUISICIONES

La Mujer
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A

SOLUCIONES DE

MOVILIDAD TERRESTRE SA

DE CV

VERSATILIDAD
INTERNACIONAL DE

COOPERACION OPORTUNA

TRANSPORTES LIPU SA DE

cv

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FRACCION VI

1. ACREDITAMIENTO DE LA PERSONALIDAD JURIDICA: Escrito en haja membretada del licitante en el
que manifieste bajo protesta de decir verdad, debidamente firmado (no rubrica) por el representante
legal del licitante, que cuenta con facultades suficientes para suscribir a nombre de su representado,
las propuestas técnica y econémica, preferentemente de acuerdo como se detalla en el FORMATO B de
esta convocatoria, de conformidad con la fraccién VI del articulo 29 de la LAASSP vy fraccién V del
articulo 48 del Reglamento, el que deberd contener:

Del licitante: Registro Federal de Contribuyente, correo electrénico, nombre y domicilio (serd el lugar
donde el licitante recibira toda clase de notificaciones que resulten de los actos, contratos y convenios
que se celebren de conformidad con la LAASSP y su Reglamento), asi como, en su caso, de su
apoderado o representante. Tratdndose de personas morales, ademas, descripcion del objeto social de
la empresa (el objeto social debe ser acorde con el objeto de la contratacion); ndmero y fecha de las
escrituras publicas en las que conste el acta constitutiva y, en su €aso, sus reformas o modificaciones,
sefalando nombre, nimero y circunscripcion del notario o fedatario publico que las protocolizé; asi
como fecha y datos de su inscripcién en el Registra Publico de Comercio, y relacion del nombre de los
socios que aparezcan en éstas, y

Del representante del licitante: ndmero y fecha de las escrituras publicas en las que le fueron
otorgadas las facultades para suscribir la propuesta, sefialando nombre, ndmero y circunscripcion del

notario o fedatario pdblico que las protocolizd.

La no presentaci6n de esta carta es motivo de desechamiento.

FRACCION VL.

2. DIRECCION DE CORREQ ELECTRONICO DEL LICITANTE: Carta del licitante, elaborada en papel
membretado dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, debidamente firmada por
el o por su representante legal, no ribrica, en el cual proporcione la direccién de correo electrénico
para recibir notificaciones.

La no presentacién de este documento solicitado no afecta la solvencia, por lo que no serd mativo
para desechar su propuesta.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A

SOLUCIONES DE

MOVILIDAD TERRESTRE SA

DE CV

VERSATILIDAD
INTERNACIONAL DE
COOPERACION OPORTUNA

TRANSPORTES LIPU SA DE

cv

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FRACCION VI

3. DECLARACION DE INTEGRIDAD: Carta del licitante, elaborada en papel membretado dirigida 4
Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, debidamente firmada por el o por su representante
legal, no rubrica, preferentemente de conformidad con el FORMATO C “Modelo de Carta Declaratoria”
de esta convocatoria, en la que manifieste:

0Que es de nacionalidad mexicana.

0 (Declaracién de integridad) Que por si mismo o a través de interpdsita persona se abstendra d
adoptar conductas para que los servidores plblicos del CONALEP induzcan o alteren las evaluaciones
de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones mas
ventajosas con relacién a los demas participantes, de conformidad con el articulo 29 fraccién IX de la
LAASSP.

0 Que el licitante cuenta con la capacidad legal, administrativa, técnica y econdmica necesaria par
entregar en tiempo y forma los servicios materia de esta Licitacion Publica, incluyendo los recursos
materiales y financieros requeridos.

La no presentacién de este documento solicitado afecta la solvencia, por lo que serd motivo para
desechar su propuesta.

FRACCION VI.

4. ESCRITO DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTICULOS 50 Y 60 DE LA LAASSP: Carta
del licitante, elaborada en papel membretado, bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio
Nacional de Educacion Profesional Técnica, firmada de manera autdgrafa (no rbrica) por la persona
fisica o el representante legal, en la que manifieste que el licitante, sus representantes y demas
dependientes del primero no se encuentran en alguno de los supuestos de los articulos 50y 60 de la
LAASSP.

La no presentacién de este documento solicitado afecta la solvencia, por lo que sera motivo para

desechar su propuesta.

C/ g
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD
. c TRANSPORTES LIPU SA DE
REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE v
DE CV COOPERACION OPORTUNA
Referencia en la Hii s e
e L Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5. DOMICILIO PARA RECIBIR NOTIFICACIONES: Carta del licitante, elaborada en papel membretado,
s . . . . X
bajo protesta de decir verdad, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, firmada
Solo presenta
de manera autdgrafa (no rubrica) por la persona fisica o el representante legal, en la cual ratifica el carta, sin incluir
o o . . o Comprobante
Domicilio Fiscal de su comprobante de domicilio, anexando constancia de situacion fiscal actual en —
de domicilio,
] donde se verifique el domicilio fiscal del licitante, copia del comprobante de domicilio y fotografia de la fotografia de
FRACCION VL X fachada.
fachada del mismo (formato libre, son cuatro documentos, la carta de ratificacién, constancia de
Situacién Fiscal, el comprobante de domicilio y la fotografia de su domicilio fiscal, el comprobante de La constancia de
situacion fiscal,
domicilio no deben de exceder de tres meses anteriores al fecha de la convocatoria). se encuentra en
el apartado de
32D
La no presentacién de esta carta serd motivo de desechamiento.
6. En caso de que el licitante sea MIPYME podran participar con ese cardcter debiéndolo acreditar con
una copia del documento expedido por una autoridad competente que determine su estratificacion
como micro, pequefia o mediana empresa, o bien, presentar el escrito en el gque manifieste bajo
protesta de decir verdad que cuentan con este cardcter de acuerdo con lo sefalado en el FORMATO D
; de esta Convocatoria de canformidad con el articulo 34 del Reglamento; en caso de manifestar que no
FRACCION VL. i i X X
pertenece a alguno de los grupos sefialades, de existir un empate contra otra propuesta, se
considerara lo sefalado en el numeral 3 “Criterios de Adjudicacion” de la convocatoria y se favorecerd a
la propuesta que pertenezca a micros, pequefas o medianas empresas.
La no presentacion de esta carta serd motivo de desechamiento.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A

SOLUCIONES DE

MOVILIDAD TERRESTRE SA

DE CV

VERSATILIDAD
INTERNACIONAL DE

COOPERACION OPORTUNA

TRANSPORTES LIPU SA DE

cv

Referenciaen la
Convocatoria

Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

FRACCION VL.

7. Conforme a lo previsto en la Regla 2.1.37 de la Resolucién de la Misceldnea Fiscal para el 2025
publicada en el DOF el 30 de diciembre de 2024, debera adjuntar a su propuesta:

+ Para los efectos del artfculo 32-D del Cadigo Fiscal de la Federacion, y en relacion con la solicitud d
opinion de obligaciones fiscales, debera presentar documento actualizado expedido por el SAT. Vigente
y en términos positivos, sobre el cumplimiento de sus obligaciones fiscales. Con una fecha de
expedicién no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de Presentacién y Apertura de
Proposiciones y en el caso del licitante adjudicado debera presentar a la fecha de la firma del contrato
su opinidn positiva vigente.

* Opinidn del INFONAVIT - Constancia de situacion fiscal en materia de aportaciones patronales y enter,
de descuentos, Vigente y en términos positivos. Con una fecha de expedicion no mayor a 30 dias
naturales a la fecha del Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones y en el caso del licitante
adjudicado deberd presentar a la fecha de la firma del contrato su opinién positiva vigente.

+ Opinion del IMSS - Opinidn sobre el cumplimiento de sus obligaciones de seguridad social. Vigente
en términos positivos, con una fecha de expedicién no mayor a 30 dias naturales a la fecha del Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones y en el caso del licitante adjudicado deberd presentar a la
fecha de la firma del contrato su opinidn positiva vigente.

+ En caso de no encontrarse en estos supuestos por no tener trabajadores ante el IMSS, para cubrir est]
requisito debera presentar; escrito libre bajo protesta de decir verdad; en el que mencione bajo qué
régimen se encuentra laborando el personal a su cargo. Es importante anexar a este escrito soporte
del comprobante emitido por la pagina del IMSS “Resultado de la Consulta al Médulo de Opinidn de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social”, en el que indica que no se localizd
ningun registro patronal asociado a su RFC.

La no presentacién de cualquiera de estos documentos serd motivo de desechamiento.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A

SOLUCIONES DE

MOVILIDAD TERRESTRE SA

DE CV

VERSATILIDAD
INTERNACIONAL DE
COOPERACION OPORTUNA

TRANSPORTES LIPU SA DE
cv

Referencia en la
Convocatoria

Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

FRACCION VL.

8. Los licitantes tratdndose de personas fisicas y, en el caso de personas morales la persona que firme
las proposiciones deberd presentar copia simple legible por ambos lados de su identificacién oficial
vigente con fotografia, (INE, Pasaporte, Cédula profesional), de conformidad con el articulo 48 fraccidn
X del Reglamento.

La no presentacién de este documento serd motivo de desechamiento.

FRACCION VI

9. Comprobante de |a declaracién anual 2024 y parcial del mes de enero 2025.

La no presentacién de estos documentos serd motivo de desechamiento.

FRACCION VL

10. Carta bajo protesta de decir verdad, firmada por el apoderado legal en la cual manifiesta conocer el
contenido de la LAASSP, su Reglamento, la publicacién y alcance de las Paliticas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisicién, Arrendamientos y Servicios del Colegio Nacional de Educacion Profesional
Técnica, el Aviso de Privacidad publicado en la pagina oficial del CONALEP acorde a lo gue se sefiala en
la Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesion de los Sujetos Obligados y en la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Pdblica, asimismo, que reconace la facultad de la
Direccién de Infraestructura y Adquisiciones para la aplicacién de penas convencionales y rescision de
cantratos, FORMATO G de esta Convocatoria.

La no presentacién de este documento sera motivo de desechamiento.

FRACCION VI

11. Manifiesto de particulares a que se refiere la fraccién IX del articulo 49 de la Ley General de
Responsabilidades Administrativas, FORMATO K de esta Convocatoria.

La no presentacién de este documento serd motivo de desechamiento.
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD TRANSPORTES LIPU SA DE
REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE e
DE CV COOPERACION OPORTUNA
Referenciaen| :
Eah ocatoer'aa Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacion CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
i i
12. En caso de que el licitante haga una presentacién conjunta de proposiciones de conformidad a lo
establecido en el Articulo 34 segundo pérrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico, y al Articulo 44 de su Reglamento, se debera presentar el convenio que celebran y
: firman las personas que integren dicha agrupacion”, FORMATO L, adjuntando copia simple de las

FRACCION VI . X X X
escrituras correspondientes, en caso de que no haga una presentacién conjunta de proposiciones,
presentar esta carta con la leyenda “NO APLICA".
La no presentacién de este documento serd motivo de desechamiento.
13. LEGALES
13.1) En caso de persona moral: Copia simple legible del Acta constitutiva acompafada, en su caso, de
las modificaciones correspondientes o su compulsa.
13.2) En caso de persona fisica: Copia simple de su Acta de Nacimiento.

FRACCION VI A . A ) ) X X X
13.3) Copia simple legible del testimonio notarial del representante legal, mediante el cual se otorgue
poder general para actos de administracion o dominio, o bien, poder especial para participar en
procedimientos de contratacion publica y para firmar convenios o contratos, en su caso (para algunas
personas Fisicas no aplica).
La no presentacion de cualquiera de los anteriores documentos legales serd motivo de
desechamiento.

>
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EVALUACION ADMINISTRATIVA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA
LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD TRANSPORTES LIPU SA DE
REVISION LEGAL-ADMINISTRATIVA (FRACCION VI DE LA CONVOCATORIA) Y FORMATO A MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE v
COOPERACION OPORTUNA
Referencia en la i : SHEHONL
SRR Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
b). Contenido de la propuesta economica:
1. El licitante deberd entregar propuesta econdmica elaborada en papel membretado del licitanty
preferentemente de conformidad con el Formato A “Formato para la presentacion de la propuesta
econémica” {considerando solo dos decimales) desgloséndose el IVA, en moneda nacional, aceptando
las condiciones de paga de acuerdo con lo estipulado en la presente convocatoria, debidamente foliada
y con firma electrénica avanzada del licitante, que emite el SAT para el cumplimiento de sus
obligaciones fiscales.
FRACCION VI. - . . X X X
La no presentacion sera motivo para desechar su propuesta.
Nota 1: En caso de que la proposicién econdmica no coincida con los datos generales de la partida del
anexo técnico, la proposicion en su conjunto seréa desechada.
Nota 2: Cada uno de los documentos que integren la proposicion y aquéllos distintos a ésta, deberan
estar foliados en todas y cada una de las hojas que los integren. Al efecto, se deberdn numerar de
manera individual las propuestas técnica y econdmica, asi como el resto de los documentos que
entregue el licitante, de no ser asf la proposician en su conjunto sera desechada.
ELABORO / VALIDO
A E
o

EMMANUEL MORALES VILLA
JEFE DE PROYETO

= =
~—DANIEL MARTINEZ CARTILLO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
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EVALUACION TECNICA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO

NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE

VERSATILIDAD

TRANSPORTES LIPU SA DE

REVISION PROPUESTA TECNICA (FRACCION IV DE LA CONVOCATORIA) MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE
DECV COOPERACION OPORTUNA 34
Rit:r::::;i::ala Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE
1. Oferta Técnica cumpliendo al 100% con las especificaciones sefialadas en el Anexo 1 “Especificaciones Técnicas”, elaborada en papf %
PRESENTA
ANEXO NO. 1,
FRACCION 1V, SINEMBARGO
41, a) ' |membretado del licitante debidamente firmado autdgrafamente en la ultima hoja por el Represente Legal del licitante y foliada en todas sus X X LA CAPACIDAD
PASAJEROS
DIFIERE CON EL
ANEXO DE LA
hojas. No deberé sefalarse ningln importe econdémico en esta oferta. VISITA.
2. Copia de la(s) péliza (s) de seguro vigentes con cobertura amplia de las unidades ofertadas, deberan ser expedidas per compafiias autorizada
FRA:.??;\-‘ b y presentarse con la descripcidn de la unidad que se incluyan en el servicio, (marca, modelo, capacidad de asientos, nimera econémico, placas) X X X
y deberan estar elaboradas a favor del participante, anexando relacién de la unidad asegurada.
FRACCION IV, 3. Copia de la(s) pélizas (s) de seguros vigentes con cobertura amplia, correspondientes al seguro de viajerc, la cual nos garantiza que se est
P ' |protegiendo a los usuarios desde que abordan hasta que desciendan del vehiculo, conforme a lo sefialado en el Articulo 62 de la Ley de Caminos X X X
d Puentes y Autotransporte Federal.
4. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, con firma autografa (no rubrica) d
FRACCION Y, |representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que, en caso de resultar adjudicado, mantendra vigentes los seguros de las unidades y ¥ & %
4.1, a). de los viajeros durante el periodo del contrato, los cuales podran ser solicitados por el Departamento de Administracian de Servicios, cuando se
requiera.
FRACCIONIY, [5.Copia de constancia o certificado médica y prueba antidoping de los operadores que presentaran el servicio. 3 i .
4.1, a).
6.Copia de constancia o certificado que los operadores cuenten con DC-03 completos, examen de vista y psicoldgico. X
LCS FORMATOS
FRACCION IV, DG NG
41, a) CUENTAN X X
CONFIRMAS
PARA QUE
PUEDAN SER
AVALADOS
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EVALUACION TECNICA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO

NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD
2 . 2 . TRANSPORTES LIPU SA DE
REVISION PROPUESTA TECNICA (FRACCION IV DE LA CONVOCATORIA) MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE =
DECV COOPERACION OPORTUNA
Referenciaen la R 414
(gt s Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
7. Copia de diplomas o certificados de cada conductor de los siguientes cursos, avalados por una Universidad con registro ante una entida ¥
PRESENTA
publica federal, respaldado por una entidad federal de cada curso: CERTIFICADOS
DISTINTOS A
LOS
¢ DOs Y
FRACCION 1V, SOLICITA
41, a) X X NO SE OBSERVA
1. Primeros auxilios en el transporte publico. QUEESTEN
AVALADOS O
RESPALDADOS
2. Manejo a la defensiva y ofensiva en situaciones de peligro. POR UNA
ENTIDAD
FEDERAL.
3. Calidad en la atencion a los pasajeros.
8. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) d
FRACCION IV, ) . . )
41,3 representante legal de la empresa, en la cual se compromete a que todos los operadores que proporcionen el servicio portaran el uniforme del X X X
mismo color con logotipo de la Empresa. (Camisa, corbata y pantalén). Anexando fotografia-del uniforme que utilizaran.
9. Carta en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) del representant|
FRACCION1v, [legal de la empresa, en la cual manifiesta que en caso de resultar adjudicado, sera el responsable de establecer el punto exacto de salida y
! X X X
4.1, a). llegada de la unidad de transporte, desde su origen en el punto denominado Metro Observatorio del turno matutino, considerando de acuerdo)
a su experiencia y criterio, un lugar viable, accesible y seguro que permita el ascenso y descenso del personal del CONALEP.
10. Carta en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, con firma autdgrafa (no rubrica) del representant]
FRACCION1v, |legal dela empresa, en la cual manifiesta que en caso de resultar adjudicado, pondra a disposicién del CONALEP un responsable de supervision
! X X X
4.1, a). que cuente con equipe de intercomunicacién para comunicarse con la unidad y que cuente con la facultad de resolver cualquier problema que
pudiera presentarse en el transcurso del servicio o para la toma de decisiones sobre el servicio.
11. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, con firma autdgrafa (no rubrica) dg
FRACCION IV, [representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que, en caso de resultar adjudicado, estara de acuerdo y en condiciones de aumentar o
! X X X
4.1, a). disminuir el nimero de servicios o modificaciones de horarios y/o rutas, salidas y llegadas de acuerdo a las necesidades del CONALEP, asi mismo
mencionar que los precios no aumentaran aun cuando se salicite incrementos o decremento de unidades.
12. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) dy
representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que en caso de resultar adjudicado estara de acuerdo y en condiciones de realizar
X servicios extraordinarios de transporte solicitados por el CONALEP, por motive de eventos especiales, aun tratdndose de dias no laborables o
FRACCION 1V,
41, a) " [|festivos, presentando las unidades ofertadas con las mismas caracteristicas que se solicitan en el Anexo No. 1 “Especificaciones Técnicas”, inciso X X X
.1, a).
A), y que se realicen dentro de la Cuidad de México, drea metropolitana y area conurbada, deberan tener el mismo costo que los viajes
\ contratados, siempre y cuando las rutas sean las mismas establecidas en este anexo. El Colegio notificard con una anticipacién de 3 dias
3 naturales.

/

b
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EVALUACION TECNICA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO
NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD T T e
REVISION PROPUESTA TECNICA (FRACCION IV DE LA CONVOCATORIA) MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE oy
DECV COOPERACION OPORTUNA
Referenciaen la Hi : o
e Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
13. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) d
FRACCIONIv, |representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que cumple cabalmente con la Ley de Caminos, Puentes y Autotransporte Federal
' X X X
4.1,a) publicada con su dltima reforma en el Diario Oficial de la Federacion del dia 15 de noviembre de 2023, asi como can su Reglamento de
Autotransporte Federal y Servicios Auxiliares del 28 de noviembre de 2000.
14, Carta en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, con Firma autografa (no rubrica) de
FRACCION L, :
41, ) representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que, en caso de resultar adjudicado, enviara una unidad similar a la ofertada en caso de X X X
.1, a).
averia, falla mecanica o descompostura de la unidad para sustituirla, en un tiempe no mayor a 2 horas.
15. Carta elaborada en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacién Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) dd
FRACCIONTv, |representante legal de la empresa, en la cual manifiesta, que, en caso de resultar adjudicado, deslinda al Colegio Nacional de Educacion
’ X X X
4.1, a). Profesional Técnica, de cualquier responsabilidad laboral, penal, civil o de cualquier otra indcle, que por motivo de la prestacién del servicio
causare el personal de su empresa.
FRACCIONTY, |16. Debera presentar Original y copia para cotejo, de las licencias de conducir Tipo A federal, de los operadores que seran designados par % g %
4.1, a). proporcionar el servicio.
FRACCION IV, [17. Debera presentar Constancia y/o certificado de los cursos recibidos, de los operadores que proporcionaran el servicio, asi como curriculur] X %
4.1, a). de estos.
18. El licitante debera demostrar que ha impartido a su personal a cargo de las unidades, objeto de la presente convocatoria, cursos can valide| X
oficial para el cumplimiento de las Normas: PRESENTA
CERTIFICADOS
ERACCION IV, 1SQ 39001: Norma para la gestién de la seguridad vial, que busca reducir el riesga de accidentes QUENO
3 X X
4.1,2) 1SQ 16232: Norma para |a limpieza de componentes y sistemas de vehiculos de carretera ESPECIFICAN
S : i : QUESE
150 5001: jorar el disefio, la implant: de procesas y el control de la calidad
1: Norma para mej ise! plantacién de p y rol de CUMPLEN LAS
1SO 10002: Atencién a quejas de clientes. NORMAS.
19, Presentar dos contratos formalizados en los dltimos cinco afios, con caracteristicas técnicas similares al objeto del presente servicio, s
i debera incluir documento gue demuestre |a liberacién de la garantia de cumplimiento de cada contrato, (oficio de liberacion del contratante,
FRACCION IV, i : ; . ; - < ;
it documente emitido por afianzadora, u otro documento gue acredite fehacientemente que se presto el servicio a satisfaccion del contratante) o X X X
e a)
en su caso carta de aceptacion de cumplimiento del contrato, pudiendo ser de dependencias y entidades de cualquiera de los tres niveles de
gobierno (Federal, Estatal o Municipal) o de |a Iniciativa Privada.
20. Carta elaborada en papel membretado, dirigide al Colegio Nacional de Educacion Profesional Técnica, con firma autégrafa (no rubrica) d
FRACCION 1V, representante legal de la empresa, en la cual manifiesta, que, en caso de resultar adjudicado, prestara el servicio de transporte foraneo de " X "
4.1, a). personal del CONALEP, detallando las especificaciones técnicas de las unidades de transporte, foraneo incluyendo marca, modelo y nimero de
asientos
21. Curriculum Vitae de la empresa, en papel membretada debidamente firmado por su representante legal, donde acredite, coma minimd
FRACCION IV, ; s ’ ; ;
4:1 ) cinco afios de experiencia en actividades relacionadas con el objeto de este procedimiento, giro de la empresa, principales clientes, organigrama X X X
1, a). -
y la informacion general de la empresa (teléfonos, correo electrénico, direccidn, otros). /
22. Carta en papel membretado, dirigida al Colegio Nacional de Educacidn Profesional Técnica, con Firma autdgrafa (no rubrica) dg
FRACCION 1V, — ; : S—
:?I ) representante legal de la empresa, en la cual manifiesta que, en caso de resultar adjudicado, mantendra activo el servicio de localizacion X X X
,a).
(Aplicacion) de las unidades utilizadas para el monitoreo satelital (GPS).
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EVALUACION TECNICA DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO

NACIONAL DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

SOLUCIONES DE VERSATILIDAD
- < TRANSPORTES LIPU SA DE
REVISION PROPUESTA TECNICA (FRACCION IV DE LA CONVOCATORIA) MOVILIDAD TERRESTRE SA INTERNACIONAL DE X :VS
DE CV COOPERACION OPORTUNA
i I
RZT;::E;:::: Documentos Solicitados en la Convocatoria de Licitacién CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
23. Copia de los certificados de cumplimiento de las siguientes normas, en el entendido que el CONALEP se reserva el derecho de solicitar los "
originales para cotejo: PRESENTA UN
ESCRITO EN EL
Norma Oficial Mexicana NOM-068-SCT-2-2014 Transporte terrestre-Servicio de autotransporte federal de pasaje, turismo, carga, sus servicios QUE MENCIONA
FRACCION Iy, |auxiliares y transporte privado-Condiciones fisico-mecanica y de seguridad para la operacién en vias generales de comunicacién de jurisdiccion QUE EST,A
X X EXENTO,
4.1, a). i iari ici ia :
a) federal, publicada en el Diario Oficial de |a Federacidn el 19 de enero del 2015 FUNDAMENTAN
DOEN
Norma Oficial Mexicana NOM-012-5CT-2-2017 sobre el peso y dimensiones maximas con los que pueden circular los vehiculos de autotransporte PUBLICACION
que transitan en las vias generales de comunicacin de jurisdiccion federal, publicada en el Diario Oficial de la Fderaci6n el 26 de diciembre de DEL-DOE
29/06/2012.
2017.
24.Constancia de haber presentado la muestra fisica. (ANEXO IV “FORMATO DE MUESTRA FISICA DE LA UNIDAD A QOFERTAR"). X
FRACCIC
Aflo)N v, NO PRESENTA X X
SRk EL FORMATO DE
- - P MUESTRA FISICA
La no presentacién de alguno de los documentos solicitados anteriormente serd motivo para desechar su propuesta.
ELABORO VALIDO
// /6/5
- [£
FLOR DE AZAHALIA MORA TORRES < BANIEL MARTINEZ CARTILLO
JEFE DE PROYETO COORDINADCR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
.
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Secretaria de Administracion
EDUCACION OCGna!ep Direccion de Infraestructura y Adquisiciones

Coordinacién de Adquisiciones y Servicios

RESULTADO DE LA EVALUACION ECONOMICA
Cuadro Comparativo Analisis Econémico

PROCEDIMIENTO LA-11-L5X-011L5X001-N-7-2025, RELATIVO AL "SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE
EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)".

VERSATILIDAD INTERNACIONAL DE
COOPERACION OPORTUNA SA DE CV

UNIDAD DE

ON co OR VIAJE
PARTIDA DESCRIPCI S STO P J

SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAL PARA LAS
UNICA OFICINAS NACIONALES, DEL COLEGIO NACIONAL DE Servicio $
EDUCACION PROFESIONAL TECNICA (CONALEP)

4,803.70

Derivado del analisis de las propuestas econémicas y de conformidad a lo establecido en los articulos 36, 36 BIS, 37 de la LAASSP y 51 de su Reglamento y lo contenido en la Convocatoria de licitacién, la
propuesta del Licitante participante cumplié tecnica y administrativamente, resultando solvente, per un precio unitario por

viaje de $ 4,803.70 (CUATRO MIL OCHOCIENTOS TRES 70/100 M. N} y un Monto Méximo de $ 6,465,780.20 (SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS OCHENTA 20/100
M.N), y un monto minimo de $2,586,312.08 (DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 08/100 M.N), CANTIDADES SIN INCLUIR EL IVA

ELABORG .
REVISO

AuC

=7 DANIEL MARTINEZ CASTILLO
COORDINADOR DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS

EMMANUEL MORALES VILLA
JEFE DE PROYECTO




